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tax duplicate is completed.In the periodbetweenthe preparationof a

duplicate of the assessmentof county taxesand the completion of the

next annual tax duplicate, reassessmentof newly constructedmultiple

dwellings which have been conveyed to bona fide purchasersor which

have been occupied, may be made not oftener than twice, at times

designatedby the authority responsiblefor assessmentsin the county

.

The assessmentof any multiple dwelling becauseof occupancyshall be

upon such proportionwhich the occupiedportion of the multiple dwell-ET
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ing bearsto the entiremultiple dwelling at the time of the reassessment.

Such property shall then be addedto the duplicate and shall be taxable
for county purposesat the reassessedvaluation for that proportionate
part of the fiscal year of the county remainingafter the propertywas
improved. Any improvement made during the month shall be com-
puted as having beenmade on the first of the month. A certified copy
of the additions or revisions to the duplicateshall be furnished by the

boardof county commissionersto the proper tax collectorfor thecounty
and,within ten days thereafter,the tax collectorshall notify the owner

of the property of the taxes due the county.
Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The19th day of August, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 190

AN ACT

SB 77

Amending the act of June 23, 1931 (P. L. 932), entitled “An act relating to cities of
the third class; and amending,revising and consolidatingthe law relating thereto,”
clarifying the reassessmentof after built property in cities and liability for city taxes
of the owners.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Section 2516.1, act of June23, 1931 (P. L. 932), known
as “The Third ClassCity Code,” reenactedand amendedJune28, 1951
(P. L. 662), addedAugust 24, 1963 (P. L. 1211), is amendedto read:

Section 2516.1. Additions and Revisions to Dup1icates.~—Whenaver
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in any city there is any constructionof a building or buildings after the
city council has prepareda duplicate of the assessmentof city taxes
and the building is not included in the tax duplicate of the city, the
authority responsiblefor assessmentsin the city shall, upon the request
of the city council,direct the assessorin the city to inspectandreassess,
subject to the right of appeal and adjustmentprovided by the act of
Assembly under which assessmentsare made, all taxable property in

the city to which major improvementshavebeenmadeafter the original
duplicates were prepared and to give notice of such reassessments
within ten days to the authority responsiblefor assessments,the city
and the property owner: Provided, That in the case of new construc-

tion of single and multiple dwellings for residential purposes,no in-

creasedvaluation or assessmentshall be made when new construction
of single and multiple dwellings for residential purposesoccurs until

there has beena conveyanceto a bona fide purchaseror the premises
havebeen occupiedwhicheveris the earlier to occur. In no event shall
such postponementof increasedvaluation or assessmentextendbeyond
the date on which the next annual tax duplicate is completed. In the

period between the preparation of a duplicate of the assessmentof

city taxes and the completion of the next annual tax duplicate, re-ET
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assessmentof newly constructedmultiple dwellings which have been

conveyedto bona fide purchasersor which havebeen occupied,may be

madenot oftenerthan twice, at timesdesignatedby the authority respon-ET
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sible for assessmentsin the city. The assessmentof any multiple dwelling

becauseof occupancyshall be upon such proportionwhich the occupied

portion of the multiple dwelling bears to the entire multiple dwelling

at the time of the reassessment.The propertyshall then be addedto the

duplicate and shall be taxable for city purposesat the reassessedvalu-
ation for that proportionatepart of the fiscal year of the city remaining

after the property was improved. Any improvementmade during the
month shall be computedashaving beenmadeon the first of the month.
A certified copy of the additions or revisions to the duplicate shall be
furnished by the city council to the city treasurer,togetherwith their
warrant for collection of the same,and within ten days thereafter the

city treasurershall notify the owner of the property of the taxes due
the city.

Section 2. This act shall take effect immediately.
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APPROVED—The19th day of August, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 191

AN ACT

SB 78

Amending the act of June24, 1931 (P. L. 1206), entitled “An act concerningtownships
of the first class; amending, revising, consolidatingand changing the law relating
thereto,” clarifying the reassessmentof afterbuilt property in townshipsandliability
for township taxes of the owners.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Section 1709.1, act of June24, 1931 (P. L. 1206), known
as “The First Class Township Code,” reenactedand amendedMay 27,
1949 (P. L. 1955) and amendedAugust 24, 1963 (P. L. 1212), is
amendedto read:

Section 1709.1. Additions and Revisions to Duplicates.—Whenever
in any first class township there is any constructionof a building or

buildings after the township commissionershave prepareda duplicate
of the assessmentof township taxes and the building is not included

in the tax duplicate of the township, the authority responsible for
assessmentsin the township shall, upon the request of the township
commissioners,direct the assessorin the township to inspect and re-

assess,subject to the right of appeal and adjustmentprovided by the
act of Assemblyunderwhich assessmentsare made,all taxableproperty
in the township to which major improvementshave been made after
the original duplicateswerepreparedand to give notice of suchreassess-
mentswithin ten days to the authority responsiblefor assessments,the
township and the property owner: Provided, That in the case of new
construction of single and multiple dwellings for residentialpurposes,

no increased valuation or assessmentshall be made when new con-
struction of single and multiple dwellings for residential purposes

occurs until there has been a conveyanceto a bona fide purchaseror
the premiseshave been occupied whichever is the earlier to occur.
In no eventshall suchpostponementof increasedvaluationor assessment
extendbeyondthe dateon which the next annualtax duplicateis com-
pleted. In the period between the preparationof a duplicate of the


